
DODATEK 

ke smlouvě o dílo, uzavřený mezi: 
 

objednatelem:    Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 

sídlem:     Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 

zastoupen:    Mgr. Martinem Červeným, statutárním zástupcem 

DIČ:     CZ45245801 
coby právním nástupcem objednatele:  Pohřební ústav hl. m. Prahy 

sídlem:     Praha 8, 180 00 Pobřežní 72 

IČ:     45245819 

 

a 

 

zhotovitelem:    Alsig, spol. s r.o. 

sídlem:     Praha 5, 150 00 Holečkova 31 

IČ:     15271137 

DIČ:     CZ15271137 

 

 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 9. 1999 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provádění kontrol, zkoušek 

revizí a servisních oprav zařízení EPS, PZTS a CCTV v objektu Pohřebního ústavu hl. m. Prahy, Praha 5, 180 

00 Pobřežní 72, což podpisem tohoto dodatku činí nesporným. 

 

 

2. Smluvní strany tímto dodatkem mění ust. čl. I, Předmět smlouvy tak, že ruší znění tohoto článku a 

nahrazují ho nově takto: 

 

čl. I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

1. provádění periodických: 

a) kontrol provozuschopnosti zařízení 

b) funkčních zkoušek zařízení 

c) revizí silnoproudého přívodu 

Elektrické požární signalizace - EPS (dále jen kontrola provozuschopnosti EPS), která je ve vlastnictví 

objednatele. 

 V rámci tohoto je zhotovitel povinen provést veškeré úkony, uložené mu příslušnou legislativou, resp. 

příslušnými normami, a o provedené zkoušce či kontrole je povinen vypracovat zprávu. 

 Předmětem této smlouvy nejsou pravidelné měsíční funkční zkoušky EPS a EO při provozu (funkční 

zkoušky mimo ty, které jsou popsány touto smlouvou), tyto si objednatel provádí vlastními silami a prostředky. 

2. provádění servisu systému EPS opravou vadného zařízení či jeho části, anebo výměnou vadného zařízení 

či jeho části za ekvivalentní typ v případě neopravitelné závady či údržbových činností na zařízení, a dále 

provádění úprav a oprav zařízení (dále jen servisní opravy). 

3. provádění periodických funkčních zkoušek Poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále 

jen PZTS), který je ve správě objednatele. 

 V rámci tohoto je zhotovitel povinen provést veškeré úkony, uložené mu příslušnou legislativou, resp. 

příslušnými normami, a o provedené zkoušce je povinen vypracovat zprávu. 

4. provádění servisu systému PZTS opravou vadného zařízení či jeho části, anebo výměnou vadného 

zařízení či jeho části za ekvivalentní typ v případě neopravitelné závady či údržbových činností na zařízení, a dále 

provádění úprav a oprav zařízení (dále jen servisní opravy). 

5. provádění servisu kamerového systému, který je ve vlastnictví objednatele, opravou vadného zařízení 

či jeho části, anebo výměnou vadného zařízení či jeho části za ekvivalentní typ v případě neopravitelné závady či 

údržbových činností na zařízení, a dále provádění úprav a oprav systému (dále jen servisní opravy na základě 

objednávky). 

 

 

 

 

 



3. Smluvní strany tímto dodatkem rozšiřují stávající ujednání o dva nové články takto: 

 

čl. I. A Termíny plnění 

Předmět této smlouvy bude naplňován v těchto měsících: 

 

a) kontrola provozuschopnosti zařízení EPS     únor 

b) funkční zkouška zařízení EPS      srpen 

c) funkční zkouška PZTS       únor 

 

čl. I. B Servisní opravy 

Zhotovitel bude provádět servisní opravy tak, že se na základě písemné anebo telefonické výzvy objednatele 

dostaví do místa plnění nejdéle ve lhůtě do 12 hodin po oznámení závady a zahájí opravu zařízení. 

 

 

4. Smluvní strany tímto dodatkem dále mění ust. čl. III, Cena za služby tak, že ruší znění tohoto článku a 

nahrazují ho nově takto: 

 

čl. III. Cena za služby 

1. Smluvní strany se dohodly na odměnách za naplnění předmětu smlouvy, konkrétně pak za provedení: 

- kontroly provozuschopnosti EPS, ve výši .................................................................. 9.200,- Kč (bez DPH) 

- funkční zkoušky EPS, ve výši .......................................................................... 5.100,- Kč (bez DPH) 

- funkční zkoušky PZTS, ve výši .......................................................................... 7.200,- Kč (bez DPH) 

    

2.          Smluvní strany se dále dohodly na odměnách za naplnění předmětu smlouvy prováděním servisní opravy), 

konkrétně pak za jednotkovou sazbu při provádění servisní opravy, na které vznikne zhotoviteli nárok, takto: 

 -   za činnost servisního technika - v pracovních dnech v době od 8,00 do 16,30 ..........590,- Kč/hod. (bez DPH) 

 -   za činnost servisního technika v ostatních dnech a době ............................................885,- Kč/hod. (bez DPH) 

Smluvní strany sjednávají, že účtována bude každá, i jen započatá, hodina činnosti. 

3. Smluvní strany dále ujednaly, že materiál, spotřebovaný při servisních opravách, bude účtován 

objednateli v rozsahu a způsobem, dle dílčích ujednání stran, příp. v rozsahu obvyklých cen materiálu. 

4. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že objednatel uhradí zhotoviteli dopravné ve výši ......12,- Kč za 

kilometr, počítaný z Alsig, spol. s r.o. – o.z. Praha k objednateli (tj. do místa zásahu), ujetý zhotovitelem při 

naplňování předmětu této smlouvy. 

5. Inflační doložka – Smluvní strany sjednávají, že výše sjednané částky odměn budou, vždy od 1. března 

příslušného kalendářního roku, zvyšovány o roční míru inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. K prvnímu zvýšení 

dojde v roce 2023. 

6. Faktury bude zhotovitel zasílat objednateli elektronicky, to na adresu:      office@hrbitovy.cz 

 

 

 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv.  

6. Dodatek se vyhotovuje ve 3 výtiscích stejné právní síly, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel a 

vyhotovení objednatel. 

7. Na důkaz souhlasu a po důkladném přečtení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

Praha, dne …………………    Praha, dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………….  ………………………………………………. 

Ivan Hořejší, jednatel     Mgr. Marin Červený, statutární zástupce 

Alsig, spol. s r.o.      Správa pražských hřbitovů, p.o. 


